
PERECEDEROS PROTEÍNAS & INDUSTRIAL Contactos Comerciales Marzo 2024
xxx Walmart Centroamérica

Posición Nombre Correo electrónico
Director Rodrigo Bondesio Rodrigo.Bondesio@walmart.com
Subdirector P&I de País Costa Rica Elias Zamora Garcia elias.zamora@walmart.com
Subdirector P&I de País Guatemala José Rodrigo Argueta Jose.r.argueta@walmart.com
Gerente de País Honduras y El Salvador Mercedes Marroquin Mercedes.Marroquin@walmart.com
Gerente de País Nicaragua Manuel Gamboa Manuel.Gamboa@walmart.com

Gerente Regional Eddy Rivera eddy.rivera@walmart.com

Comprador Costa Rica Ana Quesada Ana.Quesada@walmart.com
Comprador Guatemala Franklin González Franklin.Gonzalez0@walmart.com
Comprador El Salvador Patricia Lopez Patricia.Lopez@walmart.com
Comprador Honduras Wilmer Vijil Wilmer.Vijil@walmart.com
Comprador Nicaragua Maria Jose Picado Maria.Picado@walmart.com

Gerente Regional Manuel Gamboa Manuel.Gamboa@walmart.com
xxx

Comprador Regional Rocío Rodriguez Rocio.Rodriguez@walmart.com
Comprador Costa Rica Fabrizio Jimenez Fabrizio.Jimenez@walmart.com
Comprador Guatemala Carla Quintanilla Carla.Quintanilla@walmart.com
Comprador El Salvador Nelson Loza Nelson.Loza@walmart.com 
Comprador Honduras Daniel Aguilar Daniel.Aguilar0@walmart.com 
Comprador Nicaragua Gioconda Artola Gioconda.Artola@walmart.com 
xxx

Comprador Regional Rocío Rodriguez Rocio.Rodriguez@walmart.com
Comprador Costa Rica Jorge Ureña jorge.urena@walmart.com
Comprador El Salvador Patricia Lopez Patricia.Lopez@walmart.com
ADC Guatemala Ana Contreras Ana.Contreras0@walmart.com
ADC Honduras Edgard Florez Edgard.Flores@walmart.com
ADC El Salvador Gloria Hernandez Gloria.Hernandez3@walmart.com
ADC Nicaragua Alvaro Cruz Alvaro.Cruz@walmart.com

Comprador Regional Alejandra Montufar aura.montufar@walmart.com
Comprador Costa Rica Luis Jimenez Luis.jimenez@walmart.com
Comprador Guatemala Hellen Contreras hellen.contreras@walmart.com
Comprador El Salvador Nelson Loza Nelson.Loza@walmart.com
Comprador Honduras Selvin S. Martinez Selvin.Ortiz@walmart.com 
Comprador Nicaragua Gioconda Artola Gioconda.Artola@walmart.com

Comprador Regional Isabel Acuña Maria.Acuna0@walmart.com
Comprador Costa Rica Luis Jimenez Luis.jimenez@walmart.com
Comprador Guatemala Hellen Contreras hellen.contreras@walmart.com
Comprador El Salvador Joanna Lopez Silvia.Lopez@walmart.com
Comprador Honduras Selvin S. Martinez Selvin.Ortiz@walmart.com 
Comprador Nicaragua Gioconda Artola Gioconda.Artola@walmart.com

PERECEDEROS FRUTAS & VERDURAS
Posición Nombre Correo electrónico

Director Jose Jimenez Jose.Jimenez1@walmart.com
Gerente de País Costa Rica Wilbert Guzman Wilbert.Guzman@walmart.com
Gerente de País Guatemala Mario Santizo Mario.Santizo@walmart.com 
Gerente de País El Salvador Marjorie Cabezas Ana.Cabezas@walmart.com
Gerente de País Honduras Pedro Armando Vasquez Pedro.Vasquez@walmart.com
Gerente de País Nicaragua Juan Zuniga Juan.J.Zuniga@walmart.com 

Cafetería Dpto 39

Proteínas (Aves, Res, Cerdo) Depto 93

Proteínas (Aves, Res, Cerdo) Depto 93

Embutidos y Quesos Depto 80, Depto 97, Pescados y Mariscos Depto 83, Huevos Dpto 93

Embutidos y Quesos (empacado y granel) (Deptos 80 y 97)

Pescados Mariscos (Depto 83)  & Huevos (Depto 93)

Panadería Dpto 98



Comprador Regional Luis Diego Martinez luis.martinez0@walmart.com
Comprador Costa Rica Andrey Torres Juan.Torres@walmart.com
Comprador Guatemala Carla Quintanilla Carla.Quintanilla@walmart.com
Comprador El Salvador Melvin Amaya Melvin.Amaya@walmart.com;
Comprador Honduras Wilmer Mejia Wilmer.Mejia@walmart.com
Comprador Nicaragua Lisa Sevilla Lisa.Sevilla@walmart.com
ADC Costa Rica Andres Mora Andres.Mora0@walmart.com
ADC Guatemala (Floral D84) Silvia Valadez Silvia.Valadez@walmart.com
ADC Guatemala Geraldine Araujo Geraldine.Araujo@walmart.com

MARCA PRIVADA E IMPORTADO 

Gerente Comercial Abarrotes Procesados Andrea Solano Andrea.Solano@walmart.com
Comprador Vacante Vacante
Desarrollador de Productos Cárnicos Depto 93, 98 Catalina Quiros Maria.C.Quiros@walmart.com
Desarrollador de Productos Depto 39, 80, 97 Barbara Acosta barbara.acosta@walmart.com
Desarrollador de Productos Mariscos Depto 83, Hortifruti Depto 94Valerie Rangel valerie.rangel@walmart.com

Frutas, Verduras (Depto 94) y Jardinería-plantas vivas (Depto 84)

Perecederos


